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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 
 
Vážení spoluobčané, 

již za několik dnů budeme slavit Štědrý den a následující vánoční a novoroční svátky. Zvláštní 
atmosféru Vánoc cítíme asi všichni, když se za světel svíček každý rok sejdeme u vánočního 
stromku. Ale Vánoce nejsou pouze nazdobený stromeček obložený spoustou dárků a slavnostní 
večeře. Vánoční svátky a před nimi předcházející adventní doba jsou časy, kdybychom se měli v 
dnešní uspěchané době zastavit, zamyslet se a věnovat co nejvíce svého času svým blízkým a 
přátelům.                                                                                                                                           
Je to ale i zároveň období bilancování, přemýšlení o tom, co jsme mohli udělat lépe a jednodušeji, 
nebo naopak co jsme udělali špatně.                                                                                        
Dovolte mi, abych vám všem v tomto období popřál co nejméně stresu, abyste si v této vánoční 
době našli více času nejen pro své blízké z rodinného kruhu, ale i pro skutečné přátele. Těm 
nejmenším bych chtěl popřát hodně dárků pod stromečkem. Nám dospělým přeji klid a dostatek 
rodinné pohody, těm starším hlavně pevné zdraví a dostatek životního optimismu.                        

Jménem zastupitelstva a zaměstnanců obce i jménem svým Vám přeji vánoční svátky plné 
pohody, lásky a úspěšné vkročení do nového roku 2025. 

 
                                                                                                  Tomáš Hrach - starosta 
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INVESTICE V ROCE 2024 
 

- Rekonstrukce obchodu – 869 339 ,- Kč 

- Nové oplocení multifunkčního hřiště – 901 076 ,- Kč 

- Územní plán – standardizace  –  229 900,- Kč 

- Sběrný dvůr – 4 819 009 ,- Kč 

- Hala na sběrný dvůr – 698 000,- Kč 

- Nákup nemovitosti č.p. 22 D. Ostrovec – 520 000,- Kč 

- Pořízení CAS Tatra – 400 000,- Kč 

- Zateplení stropu obecní stodoly – 46 956,- Kč 

 

 

PLÁN 2025 
 

V letošním roce bylo žádáno o dotaci na opravu kapliček, která byla zamítnuta a tak v příštím roce 

proběhne oprava kapliček z rozpočtu obce. Je také v plánu oprava cesty ke sběrnému dvoru a 

v nové ulici. Sběrný dvůr a kompost bude osazen kamerovým systémem. V letošním roce jsme 

začali připravovat projekt společného přivaděče vodovodu Smetanova Lhota – Ostrovec, ve kterém 

budeme pokračovat.  

 
 

 
 
 
   

DOTACE z Jihočeského kraje  

NÁZEV PROJEKTU: Oprava multifunkčního hřiště v obci Ostrovec 

Cílem projektu je oprava oplocení víceúčelového hřiště. Přínosem je kvalitnější využívání víceúčelového 

hřiště jak místním spolkem TK Ostrovec, tak i veřejností. 

Akce je podpořena z rozpočtu Jihočeského kraje. SDO/OEZI/1330/24, reg. č. 416-01-020/24 

 

Celkové náklady akce :                       901 076,00 Kč 
Celková výše dotace  :                        410 000,00 Kč     
Vlastní podíl obce      :                         491 076,00 Kč      
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  
 

 
MÍSTNÍ POPLATKY  
 
Poplatek ze psů za jednoho psa od 3. měsíců věku je 100,- Kč /rok, za druhého a třetího psa také 
100,- / rok a za každého dalšího psa pak 50,- Kč / rok. Splatnost poplatku je do 31. 3. 2025.  
 
 
Poplatek za odvoz a likvidaci odpadu  
Dle obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, je 
poplatek za odvoz a likvidaci odpadu pro rok 2025 splatný do 30. 6. 2025.  
Sazba poplatku byla stanovena na 600 Kč osoba/rok u obyvatel hlášených v obci a za rekreační 
objekt. 
Nebudou-li tyto poplatky zaplaceny včas, nebo ve správné výši, vyměří obecní úřad poplatek 
platebním výměrem, a to až na trojnásobek sazby poplatku. 
 
Poplatek za vodu  
Poplatek za vodu za 2. pololetí 2024 splatný do 28.02.2025.  Odečty vodoměrů za 2. pololetí 2024 
budou provedeny v prosinci tohoto roku. Pokud nebude platba za vodu uhrazena k termínu 
splatnosti, bude za každý den z prodlení účtováno penále ve výši 0,05%.  
Od 1.1.2025 je stanovena cena vodného ve výši 45,- Kč vč. DPH za 1 m3. 
 
Platby za svoz odpadů a poplatek ze psů je možno hradit v hotovosti na OÚ, nebo na účet č. 
5024271/0100. Do variabilního symbolu platby uveďte číslo popisné a do poznámky příjmení 
poplatníka.  
Žádáme občany, aby poplatky v hotovosti hradili až v měsíci únoru. Děkujeme  
 

 
Kompostéry, které byly ve výpůjčce jsou již ve vlastnictví občanů. 

 

Všem, kteří hlasovali v soutěži o nejhezčí vánoční strom děkujeme. V okresním kole jsme se umístili 

na prvním a v krajském na šestém místě. 

 

Nabídka obědů: www.menicka.cz, hospodanevezice@seznam.cz , Objednávky den předem nebo 

případně do 9:00 hod. na tel. 720 222 898. Cena menu 135 Kč. Dovoz zdarma. 

 

Hostinec na Hvížďalce – nahvizdalce@email.cz tel.  608 489 669, Dovoz zdarma 

 

 

UKLÁDÁNÍ ODPADU 
 
Důležité: Prosíme všechny, aby již neodkládali žádný odpad u horní stodoly !!!!!!!  
                Od 1.2. 2025 bude možné odkládat odpad na novém sběrném místě a to každou první   
                sobotu v měsíci od 8 – 10 hod. 
                Bude zde možné odkládat plasty, sklo, železo, papír, textil, velkoobjemový a elektro odpad. 
                Stavební a nebezpečný odpad pouze po domluvě na tel. 606 644 726, 725 788 956. 
                Zároveň všechny prosíme, aby plastové a papírové obaly vkládali do popelnic na tříděný   
                odpad sešlapané. 
                Důrazně upozorňujeme na třídění odpadu. Vkládejte do popelnic na tříděný odpad jen to   
                co do nich patří !!!!!!!!!!!  

                  Do kontejneru na textil vhazujte pouze textil čistý.  

 

http://www.menicka.cz/
mailto:hospodanevezice@seznam.cz
mailto:nahvizdalce@email.cz
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OBYVATELSTVO OBCE  
K 19.12. 2024 bylo v obci přihlášeno celkem 379 občanů.  
 
Počet obyvatel: 379 
Cizinci 26                                                                   
Dospělí 299                                                                                 
Děti (15–18 let) 13                                                                  
Děti (do 15 let)  41  
 
                      ♀             ♂  
z toho          156         143                                                   
z toho              8             5 (15 - 18)  
z toho            16           25 ( do 15)  
(z toho 7 dětí ve věku 6 – 7 let a 12 dětí do 3 let)  
 
Průměrný věk obyvatel je 44,96  
 
Narozené děti: Ciprová Sofie, Kadlec Radek, Zájeda Jan 
 
Rozloučili jsme se:  Boudová Ludmila, Zájeda Oldřich 
 
Blahopřejeme k narozeninám: Hulešová Marie, Hais František, Lampírová Lenka, Jahoda Jaroslav, 
Mauleová Zora, Kunkelová Věra, Salingerová Martina, Součková Marie, Procházka Ivan, Lhota Josef, 
Mikšíčková Blanka, Bialoň Miroslav, Škrnová Milada, Kačerovská Ivana, Zavadilová Drahomíra,  
Voráčková Eva, Mareš Jiří, Zavadil František, Kvěchová Helena 
 

 

 

            
   SRDEČNĚ VŠEM BLAHOPŘEJEME A DO DALŠÍCH LET PŘEJEME HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A    

SPOKOJENOSTI. 
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       Vážení občané, 
       nadešel čas loučení se starým rokem a příchod roku nového. Proto mi prosím dovolte malé    
       ohlédnutí za uplynulými měsíci v naší mateřské škole.  
       Tento šk. rok máme zapsaných 24 dětí. O děti pečujeme ve složení: Bc. Zuzana Železná, Bc.    
       Kateřina Trejlová, Mgr. Kateřina Koutná a Lenka Rejlková. 
 
       Naše mateřská škola nabízí vzdělávání v integrovaných blocích, které jsou rozpracovány na   
       jednotlivá témata. Snažíme se pro děti vymýšlet pestrou škálu aktivit, ať už v mateřské škole nebo    
       mimo ni. Zaměřujeme se zejména na výuku prožitkem, vlastní zkušenosti a na posilování  
       mezilidských vztahů. Usilujeme o to, aby k nám děti chodily s radostí, důvěrou a společně jsme   
       dokázali vytvořit příjemné rodinné prostředí. 
       Na začátku roku jsme s dětmi jezdili bruslit na zimní stadion do Písku. Pro mnohé z nich to byla   
       první zkušenost s bruslemi, ale i přes počáteční obavy si aktivitu velmi užily. Na jaře jsme také   
       navštívili divadelní představení v Divadle Fráni Šrámka v Písku nebo městkou knihovnu v Písku   
       s programem „Malý stavitel“. Velkým zážitkem byl pro naše děti školní výlet do Perníčkovny u     
       Radešínka, kde mohly být součástí výroby tradičních perníčků, samy si je nazdobit a dokonce si   
       pohrát v perníkové chaloupce. Mateřská škola také obnovila spolupráci s plaveckým stadionem  
       v Písku, kde se děti zúčastnily několika plaveckých lekcí. Zejména pro chlapce byla   
       nezapomenutelnou zkušeností návštěva hasičské stanice města Písek. Školní rok jsme zakončili   
       na obecním úřadě při loučení s předškoláky, které pan starosta slavnostně pasoval na školáky.    
       Poté bylo pro všechny děti na školní zahradě připraveno překvapení se skákacím hradem,   
       opékáním buřtů a dalšími doprovodnými aktivitami. Již podruhé nás navštívil Slávek Boura se   
       svými Logohrátkami- tentokrát byl program pro celou rodinu. Pravidelně nás navštěvuje divadlo   
       Divoloď s muzikálním představením. 
       Během prázdnin probíhala v prostorách MŠ rekonstrukce. Cílem bylo celkové prosvětlení prostor    
       chodby, ale také šatny. Byla provedena výměna dlažby kolem schodiště, výměna světel, nástěnek   
       a dalších dekoračních prvků, výmalba. Ve všech prostorách byly zvoleny světlé pastelové barvy,   
       díky kterým je interiér útulnější. Do šatny byl nainstalován nový nábytek vyrobený truhlářem na   
        míru.  
        Naše mateřská škola se také může pochlubit hned několika novými projekty. Během prvních   
        měsíců jsme zavedli nový projekt pro budoucí „školkáčky“. Rodiče dětí, kteří se v květnu chystali   
        k zápisu, měli možnost poznat pedagogické pracovníky, prostředí školy, ale také se seznámit   
        s režimem a pravidly MŠ během tzv. adaptačních setkání. Tato setkání se nám velmi osvědčila a   
        v následujícím roce plánujeme jejich zopakování. Zhruba před rokem se zrodila také myšlenka   
        pravidelných setkání seniorů a dětí přímo v MŠ. Projekt „Babičko, dědečku, přijď dnes k nám…“  
        jsme začlenili do školního vzdělávacího programu. Pomáhá nám propojovat nejmladší a  
        nejzkušenější generaci, společně sdílet čas, vytvářet pozitivní vztahy, ale také děti učíme úctě a   
        respektu. Edukace dětí v oblasti mezigeneračních vztahů je z našeho pohledu velmi důležitá,   
        stejně jako dodržování tradic a jejich předávání právě z generace na generaci.  
 

Závěrem bych chtěla poděkovat všem, kteří nám v našem úsilí pomáhají. Zejména pracovníkům 
obce, kteří se podíleli na rekonstrukci a kteří jsou nám nápomocni po celý rok. Obyvatelům 
Ostrovce, kteří si našli čas zavítat za námi do školky a předávat nám své cenné zkušenosti. 
V neposlední řadě i celému kolektivu MŠ za svědomitou práci. 

         Za celý kolektiv přeji krásné prožití vánočních svátků v obklopení svých nejbližších a šťastný nový   
         rok 2025. 

Bc. Zuzana Železná, ředitelka MŠ 
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OSO OSTROVEC 
 
  Vážení spoluobčané, přátelé, kamarádi, 
chtěli bychom Vám poděkovat za podporu a účast při akcích, které pro Vás během roku  
připravujeme. V letošním roce jich bylo o něco méně - turnaj v pingpongu, tradiční Masopust, 
dětské maškarní, při rozsvícení vánočního stromu přišel s malou nadílkou Mikuláš, anděl a čert.  
 
V roce 2025 se můžete těšit : 
4. ledna - turnaj v pingpongu 
8. února - masopustní průvod a večerní veselici  
19. dubna velikonoční turnaj v Prší 
17. května pouťový turnaj v petanque, nohejbal a soutěž “Vaříš jako šéf?” v kotlíkovém vaření 
dvojic ( podmínkou je vlastní kotlík)- zadání pokrmu a další info bude upřesněno.  
Na dalších akcích pracujeme a budeme o nich včas informovat. 
 
Přejeme Vám krásné svátky vánoční, plné radosti, pohody, spokojenosti. V novém roce hlavně 
zdraví, štěstí, lásku a mnoho úspěchů v osobním i  profesním životě. 
                                                                                                       Luděk Malý, Gábina Hrachová  

 

 
 

 

KNIHOVNA 
 

Milí přátelé, 

   je to 10 let co jsem odešla do důchodu a převzala zdejší knihovnu. Když přemýšlím o tom, kam 
se za ty roky činnost knihovny posunula, musím sebekriticky přiznat, s parafrází Václava Havla, 
knihovna nevzkvétá. Ty tam jsou doby, kdy si chodily děti a studenti půjčovat alespoň školní četbu 
a paní učitelka ze ZŠ Čimelice mi posílala seznam. Dnes už se s její četbou obtěžuje málokdo, 
vždyť jsou obsahy knížek na internetu. A o takzvanou krásnou literaturu, na kterou jsme kdysi, 
před knihkupectvím, stávali fronty, už není, alespoň v naší knihovně, zájem téměř žádný. Pro 
mladé jsou románové příběhy  rozvláčné, oni jsou přece zvyklí prostřednictvím mobilů vyjadřovat 
se ve zkratkách. A my, dříve narození, jsme přesyceni informacemi, které se do našeho života 
derou ze všech stran a otupují naší schopnost zklidnění a soustředění na četbu. Tam kde dříve 
lidé četli, v čekárnách, při cestování atd. dnes všichni koukají do mobilů. Oceňuji proto paní 
Průšovou, která každý měsíc si chodí půjčovat knížky pro sebe a paní Urbánkovou. Ze všech akcí, 
které jsem dříve v knihovně i za pomoci ing. J. Kuželové dělávala, už zbyla jen jediná: každé první 
pondělí v měsíci, v rámci půjčovního dne od 16.00 do 18.00 hod., se s přáteli a zájemci 
setkáváme při promítání a následné besedě o zemích, které jsem měla možnost při svých 
návštěvách poznat. 

     Přemýšlím, co vám, v dnešní uspěchané době, která nám přináší většinou jen špatné zprávy, 
k nastávajícím vánočním svátkům a do nového roku popřát.  

Rozmazlujte se, poslouchejte a dívejte se jen na příjemné věci, užívejte si radost ze setkání 
s rodinou a přáteli a k tomu, do nového roku, samozřejmě zdraví, alespoň trochu štěstí, 
nenechte se otrávit a vystrašit všemi těmi negativními zprávami a hlavně se řiďte svým 
zdravým selským rozumem.          

                                                                                     Václava Altschmiedová, knihovnice 
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TENIS V OBCI 2024. 

 
 

Tenisový klub v Ostrovci pokračoval v roce 2024 ve své aktivní činnosti a poskytování sportovního 
vyžití všem věkovým kategoriím členů i nečlenům klubu z obce a blízkého okolí ať už šlo o 
organizované tréninky dětí, nebo běžnou rekreační hru. Registrovaní hráči se v letošním roce opět 
zapojili do krajského přeboru družstev a reprezentovali TK Ostrovec, z.s. v kategoriích starší žáci, 
dorost a dospělí.  Všechna družstva úspěšně absolvovala celou soutěžní sezonu 2024 a odehrála 
kompletní sady zápasů bez jediné absence. Vítězem byl sport a radost z pohybu na čerstvém 
vzduchu a v dobré partě kamarádů. V letošním roce se Družstvo starších žáků umístilo na čtvrtém 
místě ve skupině. Družstvo dorostenců obsadilo třetí příčku ve své kategorii a družstvo dospělých 
ukončilo sezónu na pátém místě své skupiny. Je to velký úspěch pro náš klub, který tak společně 
s TK Písek a TK Milevsko tvoří trojici klubů účastnících se pravidelně soutěže tenisových družstev 
za okres Písek. 
V létě tenisový klub pořádal dva tenisové kempy, a to pro všechny děti od malých, které začínají 
s tenisem až po děti, které hrají již soutěž. Celkem se letos zúčastnilo 12 dětí a s trénováním 
pomáhali profesionálnímu trenérovi, Pavlu Kroupovi také Kristýna Hrachová a Šimon Rejlek. 
Gábině Hrachové a ostatním dobrovolníkům, jako už mnohokrát, děkujeme za zajištění stravování 
pro děti. 
Dále bychom chtěli poděkovat obci Ostrovec, která tenisovému klubu zapůjčuje obecní kurt a 
zázemí pro soutěže družstev a letní kempy.  
Na závěr sezóny jsme pořádali, již tradiční, Svatováclavský turnaj čtyřher. I přes nepřízeň počasí 
se podařilo všechny zápasy odehrát a ukončit tak sezónu pěknou společenskou akcí.  
Letošní vítězové turnaje:     
1. Matěj Kužel + Viktorie Maříková  
2. Martin Kužel + Ota Král    
3. Šimon Rejlek + Jakub Trojáček. 
 
Pro rok 2025 se pokusíme zajistit termín, který nebude v kolizi s prodlouženým víkendem a 
umožní tak účast maximálnímu počtu zájemců. 
 
Od Národní Sportovní Agentury a Kraje se klubu podařilo získat dotace na provoz a na pravidelný 
trénink dětí, což významně snižuje finanční nároky na platbu za jednotlivce a tím zpřístupňuje 
kvalitní a pravidelný trénink širšímu okruhu zájemců. V tomto směru patří poděkování Janě 
Kuželové, která se stará o využití dotačních programů především pro trénink dětí.   
Klubu se nadále dařilo provozovat nafukovací halu ve spolupráci s TK Písek a zajistit tak dostupné 
a vhodné prostory pro hru i v zimním období, a to společně pro hráče obou klubů. Plášť tenisové 
haly musel být pro sezonu 2024/2025 rekonstruován což finančně podpořila a organizačně 
zajistila Jana Kuželová, za což bychom rádi poděkovali, jakož i všem ostatním, kdo ochotně a 
nezištně pomáhají v průběhu roku s udržením tohoto krásného sportu v obci! 
 
Za TK Ostrovec, z.s. přeji všem občanům klidné prožití Vánočních svátků, hodně zdraví a 
úspěšný nový rok 2025. 
Martin Kabátek  
Za předsednictvo spolku 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OSTROVEC 

Vážení spoluobčané, 

je tu konec roku 2024 a většina z nás tento zvláštní rok bilancuje. Jaký vlastně byl pro nás, 
dobrovolné hasiče? Dovolte mi tedy, abych Vás seznámil s tím, jakou činností se náš sbor 
zabýval. Měli jsme prozatím celkem 12 výjezdů. Zasahovali jsme u 4 požárů, 8 výjezdů pak byla 
technická pomoc – jednalo se např. o likvidaci padlých stromů, záchrana osob a monitoring. 
Nejvíce výjezdů souviselo s povětrnostními podmínkami, kdy bylo nutno likvidovat řadu spadlých 
stromů. Zatím poslední letošní výjezd byl v červenci k požáru u Mirotic. 

Měl bych přání, aby naše zásahová jednotka měla do konce roku už klid, i když je stále připravena 

na jakýkoliv výjezd. K příštím našim zásahům už vyjede naše jednotka s novým zásahovým 

vozidlem, a to Tatrou 815, kterou nám koupila naše obec. Velice děkujeme našim zastupitelům a 

vážíme si jejich vstřícného kroku. 

My, členové SDH Ostrovec, se sejdeme na valné hromadě 24. 1. 2025 

v Hospodě u mostu, zde probereme a zhodnotíme naši činnost. 

 

V novém roce bych Vás rád všechny pozval na Hasičský bál, který se bude konat 

 

18. 1. 2024 v kulturním domě od 20:00 hodin. 

Nakonec mi dovolte, abych Vám všem popřál krásné a veselé vánoční svátky a hodně štěstí a 
hlavně zdraví v roce 2025. 

 

                                                                                           Za SDH Ostrovec 

jednatel Stanislav Vlk ml. 

 

 

 



  

 

 


